様式第２（第５条関係）

半田市農地利用最適化推進委員推薦届（団体用）

   令和 ８年 ３月○○日
半田市農業委員会 殿

推薦者 氏 名    半 田 太 郎

 半田市農地利用最適化推進委員に下記のとおり推薦します。

記

【推薦者に関する事項】

団 体 等 名 称 ○○生産組合

代表者等の氏名  半 田 太 郎

主たる事務所の

所 在 地
 〒○○○－○○○○
半田市 ○○○町 ○丁目 ○番地

連 絡 先 （＃＃＃＃） ＃＃ － ＃＃＃＃

主たる事業目的 組合員の農業生産について協議を図ることによりその生産性を

向上させ、組合員の共同の利益を増進すること
構 成 員 の
資格・要件等  ○○地区に住んでいる農家 構成員

の 数 ○○人

推薦する理由

◇被推薦者は、長年にわたり農業に従事しており、地域農業の発展に貢

献されている。また、新規就農者を積極的に受け入れ、後進の育成に

も努められている。
◇農業分野だけでなく、地域のけん引役として、行事への参加など幅広

く活躍されている。
◇地域農業の中心的な存在であり、地域の農業や農家の状況に精通して

いるため、推進委員の職務に適任である。
◇世話好きで率先して地域活動に取り組んでおり、地域住民からの信頼

が厚い。
◇○○農業部会の中心として、販路の拡大や新規栽培方法の積極的な導

入等により、○○の売上増に尽力されている。

推薦する区域

印

主たる事務所がない場合は、代表者等

の自宅の住所を記入してください。

規約などを参考にして記入して

ください。

書類審査等にあたっては、この欄の内容が重視されます。
被推薦者の農業分野での実績、地域での活動状況などできる限り

詳しく記入してください。

推薦する区域を次の中から選んで記入してください。
有脇・亀崎、乙川、岩滑・半田、成岩、板山から

【被推薦者に関する事項】

住 所  〒○○○－○○○○
半田市 ○○○町 ○丁目 ○番地

ふ り が な
氏  名  知

ち

 多
た

 花
はな

 子
こ

 性 別 女

生 年 月 日 昭和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日 年 齢 ○○

職  業  例）農業、会社員、団体職員（兼農業） など

連 絡 先
固定電話 （＃＃＃＃） ＃＃   － ＃＃＃＃

携帯電話 （＃＃＃）  ＃＃＃＃ － ＃＃＃＃

経 歴

昭和○○年～現在   農業（例：畜産、水稲など）
昭和○○年～○○年  ○○農業協同組合役員
平成○○年～○○年  ○○生産組合長
平成○○年～現在   ○○土地改良区理事
平成○○年～現在   半田市農業委員会委員

農業経営の状況

例）品目及び耕作面積等
 ・水稲   ○,○○○㎡
 ・キャベツ ○,○○○㎡
 ・肉牛    ○○○頭

認定農業者又は

準ずる者に該当

す る か 否 か

１ 認定農業者に該当する
２ 認定農業者に準ずる者に該当する
３ 上記のいずれにも該当しない

農業委員会委員

としての推薦・

応 募 の 状 況

 私は、半田市農業委員会委員として
 １ 推薦を受けている。
 ２ 応募している。
 ３ 推薦を受けていない。また、応募もしていない。

被推薦者の同意

 私は、半田市農地利用最適化推進委員として推薦を受けること

に同意します。また、募集等要領に示す資格要件は全て満たして

います。
                令和 ８年 ３月○○日

氏名   知 多 花 子

備考
  １ 添付書類 被推薦者の住民票（発行後３か月以内のもの）
  ２ 提出された書類は返却しません。
  ３ 推薦書に記入された事項は、農業委員会等に関する法律施行規則（昭和２６年

農林省令第２３号）第１２条の規定により公表の対象となります。

農業関係団体、会社、農業や自営業な

ど主な経歴を記入してください。

現在の耕作状況等を記入

してください。

該当する番号に○を付

けてください。

印

推薦を受ける者に関する内容を記

入してください。

様式第１（第５条関係）

半田市農地利用最適化推進委員推薦届（個人用）

  令和 ８年 ３月○○日
半田市農業委員会 殿

推薦者 氏 名    半 田 太 郎

 半田市農地利用最適化推進委員に下記のとおり推薦します。

記

【推薦者に関する事項】

住 所  〒○○○－○○○○
半田市 ○○○町 ○丁目 ○番地

ふ り が な
氏  名  半

はん
 田

だ
 太

た
 郎

ろう
 性 別 男

生 年 月 日 昭和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日 年 齢 ○○

職  業  例）農業、会社員、団体職員（兼農業） など

連 絡 先
固定電話 （＃＃＃＃） ＃＃   － ＃＃＃＃
携帯電話 （＃＃＃）  ＃＃＃＃ － ＃＃＃＃

推薦する理由

◇被推薦者は、長年にわたり農業に従事しており、地域農業の発展に貢

献されている。また、新規就農者を積極的に受け入れ、後進の育成に

も努められている。
◇農業分野だけでなく、地域のけん引役として、行事への参加など幅広

く活躍されている。
◇地域農業の中心的な存在であり、地域の農業や農家の状況に精通して

いるため、推進委員の職務に適任である。
◇世話好きで率先して地域活動に取り組んでおり、地域住民からの信頼

が厚い。
◇○○農業部会の中心として、販路の拡大や新規栽培方法の積極的な導

入等により、○○の売上増に尽力されている。

推薦する区域

印

書類審査等にあたっては、この欄の内容が重視されます。
被推薦者の農業分野での実績、地域での活動状況などできる限り

詳しく記入してください。

推薦する区域を次の中から選んで記入してください。
有脇・亀崎、乙川、岩滑・半田、成岩、板山から

【被推薦者に関する事項】

住 所  〒○○○－○○○○
半田市 ○○○町 ○丁目 ○番地

ふ り が な
氏  名  知

ち

 多
た

 花
はな

 子
こ

 性 別 女

生 年 月 日 昭和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日 年 齢 ○○

職  業  例）農業、会社員、団体職員（兼農業） など

連 絡 先
固定電話 （＃＃＃＃） ＃＃   － ＃＃＃＃

携帯電話 （＃＃＃）  ＃＃＃＃ － ＃＃＃＃

経 歴

昭和○○年～現在   農業（例：畜産、水稲など）
昭和○○年～○○年  ○○農業協同組合役員
平成○○年～○○年  ○○生産組合長
平成○○年～現在   ○○土地改良区理事
平成○○年～現在   半田市農業委員会委員

農業経営の状況

例）品目及び耕作面積等
 ・水稲   ○,○○○㎡
 ・キャベツ ○,○○○㎡
 ・肉牛    ○○○頭

認定農業者又は

準ずる者に該当

す る か 否 か

１ 認定農業者に該当する
２ 認定農業者に準ずる者に該当する
３ 上記のいずれにも該当しない

農業委員会委員

としての推薦・

応 募 の 状 況

 私は、半田市農業委員会委員として
 １ 推薦を受けている。
 ２ 応募している。
 ３ 推薦を受けていない。また、応募もしていない。

被推薦者の同意

 私は、半田市農地利用最適化推進委員として推薦を受けること

に同意します。また、募集等要領に示す資格要件は全て満たして

います。
                令和 ８年 ３月○○日

氏名   知 多 花 子

備考
  １ 添付書類 被推薦者の住民票（発行後３か月以内のもの）
  ２ 提出された書類は返却しません。
  ３ 推薦書に記入された事項は、農業委員会等に関する法律施行規則（昭和２６年

農林省令第２３号）第１２条の規定により公表の対象となります。

推薦を受ける者に関する内容を記

入してください。

農業関係団体、会社、農業や自営業な

ど主な経歴を記入してください。

現在の耕作状況等を記入

してください。

該当する番号に○を付

けてください。

印

様式第３（第６条関係）

半田市農地利用最適化推進委員応募届

  令和 ８年 ３月○○日
半田市農業委員会 殿

応募者 氏 名    半 田 太 郎

 半田市農地利用最適化推進委員に下記のとおり応募します。

記

住 所  〒○○○－○○○○
半田市 ○○○町 ○丁目 ○番地

ふ り が な
氏  名  半

はん
 田

だ
 太

た
 郎

ろう
 性 別 男

生 年 月 日 昭和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日 年 齢 ○○

職  業  例）農業、会社員、団体職員（兼農業） など

連 絡 先
固定電話 （＃＃＃＃） ＃＃   － ＃＃＃＃
携帯電話 （＃＃＃）  ＃＃＃＃ － ＃＃＃＃

経 歴

昭和○○年～現在    農業（例：畜産、水稲など）
昭和○○年～○○年   ○○農業協同組合役員
平成○○年～○○年   ○○生産組合長
平成○○年～現在    ○○土地改良区理事
平成○○年～現在    半田市農業委員会委員

農業経営の状況

例）品目及び耕作面積等
 ・水稲   ○,○○○㎡
 ・キャベツ ○,○○○㎡
 ・肉牛    ○○○頭

印

現在の耕作状況等を記入

してください。

農業関係団体、会社、農業や自営業な

ど主な経歴を記入してください。

応 募 理 由
抱 負

◇地域農業の中心的な存在として、地域の農業や農家の状況に精通して

いるため、推進委員として貢献できると思います。

認定農業者又は

準ずる者に該当

す る か 否 か

１ 認定農業者に該当する
２ 認定農業者に準ずる者に該当する
３ 上記のいずれにも該当しない

農業委員会委員

としての推薦・

応 募 の 状 況

 私は、半田市農業委員会委員として
 １ 推薦を受けている。
 ２ 応募している。
 ３ 推薦を受けていない。また、応募もしていない。

備考
  １ 添付書類 被推薦者の住民票（発行後３か月以内のもの）
  ２ 提出された書類は返却しません。
  ３ 推薦書に記入された事項は、農業委員会等に関する法律施行規則（昭和２６年

農林省令第２３号）第１２条の規定により公表の対象となります。

該当する番号に○を付

けてください。

書類審査等にあたっては、この欄の内容が重視されます。
農業分野での実績、地域での活動状況などできる限り詳しく記

入してください。